ηγούμενος τού μοναστηριού τής 'Αγίας Παρασκευής τού Παραδείσιου όνομα- 
ζόμενον τής εν τή νήσφ τού Πασαλιμανίου, ώς ελαβον ήδη δανειακώς διά 
χρείαν καί άνάγκην του αυτού μοναστηριού παρά τής εύγενεστάτης κοκόνας 
'Ροξάνδρας θυγατρός τού μακαρίτου Ά ντωνάκη καπικιαχαγιά γρόσια τον άρι- 
θμόν τριακόσια σαράντα πέντε, ήτοι 345, άμα μετά τού συμπεφωνημένου αυτών 
διαφόρου τά δέκα προς ένδεκάμισυ, άπερ υπόσχομαι πληρώσαι αυτά ευχαρί­
στως τή εύγενεία της εις χρόνον ολόκληρον έν. Παρελθούσης δε τής διορίας 
ταύτης άν μην ήθελαν πληρωθώσιν εχοσιν τρέχειν εις τό εξής μετά τό συμπε-

[...]

μετ’ ολίγον άφοϋ ήθελε χαθή όλη ή ολίγη ύλη, ήθελεν ακόμη χαθή καί ό τόπος. 
Ίδόντες λοιπόν την φθοράν τού προς ημάς καί τής ιερός Μητροπόλεως ανω­
φελούς τούτου πράγματος, επωλήσαμεν αυτό οικεία θελήσει καί προαιρέσει τφ 
κυρίω Δόξη χα(τζή) Μέγου τελεία πράσει διά γρόσια χίλια εκατόν, Ν. 1100, 
άπερ καί ελάβομεν σώα καί άνελλιπή, εχον καί γειτνιάζοντας ενθεν μεν τον 
ίδιον άγοραστήν κύριον Λόξην, ένθεν δέ τον Αυγουστήν, ένθεν τόπος τού Θε- 
οχρίστου καί δρόμος. Τό όποιον πράγμα είναι καί λέγεται τού λοιπού τού κυ­
ρίου Δόξη άναπόσπαστον καί άναφαίρετον, μηδενός μετέχοντος ώς καλώς πε-